PROVVEDIMENTI DEL RESPONSABILE

PR :’M\PL
Citta di M di %@Sﬁﬁ‘gsﬁﬂ (2o 2y
1tta di1 Modica

Polizia Locale

Ufficio Ordinanze prot. 259,925 LUG.2073

Oggetto: Frigintini - Lavori :

LEE R L EESEL TR Y

IL DIRIGENTE

Letta la PEC del 24.07.2023 trasmessa dall’Ufficio Tecnico Comunale per I’istituzione del divieto di transito
nel tratto di strada che conduce dal¥’ Istituto Comprensivo “Carlo Amore” a Piazza Ottaviano, nella frazione di
Frigintini;

Considerata la richiesta ¢ motivata dalla necessita eseguire lavori di urgente manutenzione alla condotta
idrica comunale poiché si registra il mancato approvvigionamento in Contrada Campanella,

Ritenuto necessario garantire la sicurezza e Vincolumita pubblica;

In virtd degli artt. 5, comma 3°, e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n. 285 ¢ del suo Regolamento di
Esecuzione;

Visto il T.U. EE.LL, n. 267/2000;

Letta la L. n. 241/1990 smi;

Letto il Testo Coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli EE.LL., pubblicato sulla
G.U.R.S. n.20 del 9 Maggio 2008;

Visto il C.d.S.;
ORDINA

Per il giorno 26.07.2023, dalle ore 8:00 e fino al completamento dei lavori, & istituito il divieto di
transito nel tratto di strada che conduce dall’Istituto Comprensivo “Carlo Amore” a Piazza Ottaviano,
nella frazione di Frigintini, come da apposita segnaletica;

L’efficacia della presente ordinanza & subordinata alle seguenti condizioni:

Apposizione delia prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo Il del D.P.R.
16.12.1992 n. 495 a cura della ditta esecutrice dei lavort;

Pubblicazione della presente ordinanza sul sito informatico ufficiale del Comune di Modica, ai sensi e
per gli effetti dell’art. 32 della Legge 69/2009.

La cittadinanza viene informata della presente ordinanza mediante pubblicazione sul sito informatico
dell’Ente ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009;

Gli organi di Polizia stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada e a quanti altri spetti, ciascuno
per le proprie competenze, sono incaricati, rispettivamente, dell’esecuzione e della verifica e osservanza
della presente ordinanza.

I contravventori saranno puniti a norma di legge.
Il Commissario Ignazio Bonomo & tenuto a controllare |’esatta collocazione della segnaletica mobite.

Ai sensi dell’Art. 3 v.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto pud essere presentato
ricorso, alternativamente al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al







